



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	984 024 177
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	PE BJØRDAL AS
Forretningsadresse:	Torvmyrane 21 6160 HOVDEBYGDA

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2021 - 31.12.2021
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Bjørn Meek
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	29.06.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 08.07.2022



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREKNESKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2, 4, 12	186 829 795	126 446 778
Annen driftsinntekt	5		
<b>Sum inntekter</b>		<b>186 829 795</b>	<b>126 446 778</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilverking og ferdig tilverka varer		-5 403 135	2 983 326
Varekostnad	8	115 882 952	66 271 273
Lønnskostnad	3	57 676 656	37 488 871
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5, 6	5 723 802	4 283 696
Annen driftskostnad	3, 6, 12	20 971 397	16 691 261
<b>Sum kostnader</b>		<b>194 851 672</b>	<b>127 718 427</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-8 021 877</b>	<b>-1 271 649</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Anna renteinntekt		5 162	18 435
Annen finansinntekt	4	34 838	2 881 722
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>40 000</b>	<b>2 900 157</b>
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler	7		
Annan rentekostnad		107 775	181 046
Annen finanskostnad	4	1 981 019	574 417
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 088 794</b>	<b>755 463</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-2 048 794</b>	<b>2 144 695</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-10 070 671</b>	<b>873 046</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	14	-2 276 136	194 242
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-7 794 535</b>	<b>678 804</b>
<b>Årsresultat</b>	15	<b>-7 794 535</b>	<b>678 804</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-7 794 535	678 804
<b>Totalresultat</b>		<b>-7 794 535</b>	<b>678 804</b>
<b>Overføringer og disponeringar</b>			
Avsatt til annen egenkapital			678 804
Overført fra annen egenkapital		-7 794 535	
<b>Sum overføringer og disponeringar</b>	15	<b>-7 794 535</b>	<b>678 804</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIGEDELAR</b>			
<b>Anleggsmiddel</b>			
<b>Immaterielle egedelar</b>			
Utvikling	5	5 613 850	9 318 594
Konsesjoner, patenter o.l.	5	225 000	225 000
Utsett skattefordel	14	2 216 066	
<b>Sum immaterielle egedelar</b>		<b>8 054 916</b>	<b>9 543 594</b>
<b>Varige driftsmiddel</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 13		
Maskiner og anlegg	5, 6, 13	12 128 110	11 630 390
Skip og flytende installasjoner	5, 13		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 6, 13	5 809 268	5 619 326
<b>Sum varige driftsmiddel</b>		<b>17 937 379</b>	<b>17 249 717</b>
<b>Finansielle anleggsmiddel</b>			
Investeringar i dotterselskap	7	1 600 000	1 600 000
Investeringar i anna føretak i same konsern	7		
Lån til føretak i same konsern	12		
Andre langsiktige fordringer			24 704
<b>Sum finansielle anleggsmiddel</b>		<b>1 600 000</b>	<b>1 624 704</b>
<b>Sum anleggsmiddel</b>		<b>27 592 294</b>	<b>28 418 015</b>
<b>Omløpsmiddel</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	8, 13	9 616 423	7 012 098
<b>Sum varer</b>		<b>9 616 423</b>	<b>7 012 098</b>
<b>Krav</b>			
Kundefordringer	9, 11, 12, 13	13 563 047	13 163 270
Andre kortsiktige fordringer		8 106 225	3 459 249
Konsernkrav		465 643	404 779



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>Sum krav</b>		<b>22 134 915</b>	<b>17 027 298</b>
<b>Bankinnskot, kontantar og liknande</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	32 561 407	7 841 509
<b>Sum bankinnskot, kontantar og liknande</b>		<b>32 561 407</b>	<b>7 841 509</b>
<b>Sum omløpsmiddel</b>		<b>64 312 746</b>	<b>31 880 905</b>
<b>SUM EIGEDELAR</b>		<b>91 905 040</b>	<b>60 298 920</b>

## BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD

### Eigenkapital

#### Innskoten eigenkapital

Aksjekapital	15, 16	1 354 166	1 354 166
Behaldning av egne aksjar	16		
Overkurs	15	13 395 818	13 395 818
Annan innskoten eigenkapital	15	1 254 724	1 254 724
<b>Sum innskoten eigenkapital</b>		<b>16 004 708</b>	<b>16 004 708</b>

#### Opptent eigenkapital

Annen egenkapital	15	6 250 681	14 045 217
<b>Sum opptent eigenkapital</b>		<b>6 250 681</b>	<b>14 045 217</b>

<b>Sum eigenkapital</b>	15	<b>22 255 389</b>	<b>30 049 925</b>
-------------------------	----	-------------------	-------------------

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsett skatt	14		60 070
<b>Sum avsetjingar for plikter</b>			<b>60 070</b>

#### Anna langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjonar	6, 13	9 691 620	9 742 834
Øvrig langsiktig gjeld	7		
<b>Sum anna langsiktig gjeld</b>		<b>9 691 620</b>	<b>9 742 834</b>

<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>9 691 620</b>	<b>9 802 904</b>
-----------------------------	--	------------------	------------------



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13		773 001
Leverandørgjeld	12	20 271 200	7 323 641
Betalbar skatt	14		82 081
Skyldig offentlige avgifter		4 690 541	3 014 576
Kortsiktig konserngjeld	12	452 516	684 172
Annen kortsiktig gjeld	9	34 543 774	8 568 620
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>59 958 031</b>	<b>20 446 091</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>69 649 651</b>	<b>30 248 995</b>
<b>SUM EIGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>91 905 040</b>	<b>60 298 920</b>



# Årsregnskap 2021

## PE Bjørdal AS

Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrøm  
Noter til regnskapet

Org.nr.: 984 024 177



## Resultatregnskap

### PE Bjørdal AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Salgsinntekt	2, 4, 12	186 829 795	126 446 778
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>186 829 795</b>	<b>126 446 778</b>
Varekostnad	8	115 882 952	66 271 273
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		-5 403 135	2 983 326
Lønnskostnad	3	57 676 656	37 488 871
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5, 6	5 723 802	4 283 696
Annen driftskostnad	3, 6, 12	20 971 397	16 691 261
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>194 851 672</b>	<b>127 718 427</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-8 021 877</b>	<b>-1 271 649</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		5 162	18 435
Annen finansinntekt	4	34 838	2 881 722
Annen rentekostnad		107 775	181 046
Annen finanskostnad	4	1 981 019	574 417
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-2 048 794</b>	<b>2 144 695</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-10 070 671</b>	<b>873 046</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	14	-2 276 136	194 242
<b>Årsresultat</b>	15	<b>-7 794 535</b>	<b>678 804</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		0	678 804
Overført fra annen egenkapital		7 794 535	0
<b>Sum overføringer</b>	15	<b>-7 794 535</b>	<b>678 804</b>





### Balanse PE Bjørdal AS

Eiendeler	Note	2021	2020
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utvikling	5	5 613 850	9 318 594
Konsesjoner, patenter o.l.	5	225 000	225 000
Utsatt skattefordel	14	2 216 066	0
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>8 054 916</b>	<b>9 543 594</b>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Maskiner og anlegg	5, 6, 13	12 128 110	11 630 390
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 6, 13	5 809 268	5 619 326
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>17 937 379</b>	<b>17 249 717</b>
Investeringer i datterselskap	7	1 600 000	1 600 000
Andre langsiktige fordringer		0	24 704
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 600 000</b>	<b>1 624 704</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>27 592 294</b>	<b>28 418 015</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	8, 13	9 616 423	7 012 098
<b>Sum varer</b>		<b>9 616 423</b>	<b>7 012 098</b>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	9, 11, 12, 13	13 563 047	13 163 270
Andre kortsiktige fordringer		8 106 225	3 459 249
Konsernfordringer		465 643	404 779
<b>Sum fordringer</b>		<b>22 134 915</b>	<b>17 027 298</b>
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	32 561 407	7 841 509
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l</b>		<b>32 561 407</b>	<b>7 841 509</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>64 312 746</b>	<b>31 880 905</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>91 905 040</b>	<b>60 298 920</b>

PE Bjørdal AS



**Balanse**  
**PE Bjørdal AS**

Egenkapital og gjeld	Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	15, 16	1 354 166	1 354 166
Overkurs	15	13 395 818	13 395 818
Annen innskutt egenkapital	15	1 254 724	1 254 724
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>16 004 708</b>	<b>16 004 708</b>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	15	6 250 681	14 045 217
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>6 250 681</b>	<b>14 045 217</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>15</b>	<b>22 255 389</b>	<b>30 049 925</b>
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	14	0	60 070
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>0</b>	<b>60 070</b>
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6, 13	9 691 620	9 742 834
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>9 691 620</b>	<b>9 742 834</b>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	0	773 001
Leverandørgjeld	12	20 271 200	7 323 641
Betalbar skatt	14	0	82 081
Skyldig offentlige avgifter		4 690 541	3 014 576
Kortsiktig konserngjeld	12	452 516	684 172
Annen kortsiktig gjeld	9	34 543 774	8 568 620
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>59 958 031</b>	<b>20 446 091</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>69 649 651</b>	<b>30 248 995</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>91 905 040</b>	<b>60 298 920</b>

PE Bjørdal AS



## Balanse

**PE Bjørdal AS**

Ørsta, 09.06.2022

Styret i PE Bjørdal AS

---

Jan Sigve Søvik  
styreleder

---

Torill Rødven Eide  
styremedlem

---

Erlend Haugsbø  
styremedlem

---

Ståle Rasmussen  
styremedlem

---

Peter Andreas Tennfjord  
styremedlem

---

Leif Petter Øyehaug  
styremedlem

---

Bjørn Meek  
daglig leder

---

PE Bjørdal AS



## Indirekte kontantstrøm

### PE Bjørdal AS

	2021	2020
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	-10 070 671	873 046
Periodens betalte skatt	82 081	818 450
Ordinære avskrivninger	5 723 802	4 283 696
Endring i varelager	-2 604 326	2 983 326
Endring i kundefordringer	-399 778	-2 828 637
Endring i leverandørgjeld	12 947 560	800 409
Endring i andre tidsavgrensingsposter	22 333 376	7 382 912
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>27 847 882</b>	<b>12 676 301</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	2 062 462	9 389 518
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-2 062 462</b>	<b>-9 389 518</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	2 179 253
Netto endring i kassekreditt	-773 001	-4 889 361
Innbetalinger av egenkapital	0	9 999 984
Endringer i konsernmellomværende	-292 520	0
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-1 065 521</b>	<b>2 931 370</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	24 719 899	6 218 153
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	7 841 509	1 623 356
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>	<b>32 561 407</b>	<b>7 841 509</b>



## Noter til regnskapet 2021

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

#### Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

#### Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode hvor inntektsføring skjer i takt med fremdriften av prosjektet. Fullføringsgraden settes til estimert ferdigstilling ved periodeslutt hvor resultatført inntekt består av påløpte kostnader samt andel av estimert dekningsbidrag. Dekningsbidrag revurderes løpende. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

#### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

#### Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

#### Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke



## Noter til regnskapet 2021

lenger er til stede.

### **Klassifisering og vurdering av omløpsmidler**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

### **Utvikling**

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

### **Datterselskap og tilknyttet selskap**

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

### **Varer**

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

### **Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

### **Pensjoner - Innskuddsbasert ordning**

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

### **Garanti**

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

### **Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



## Noter til regnskapet 2021

### Note 2 Salgsinntekter

	2021	2020
<b>Pr. Virksomhetsområde</b>		
Konstruksjon	20 978 737	14 306 326
Fiskeri	114 967 107	83 504 213
Aquakultur	39 296 504	9 607 616
Service og ettermarked	11 587 447	19 028 623
<b>Sum</b>	<b>186 829 795</b>	<b>126 446 778</b>
<b>Geografisk fordeling</b>		
Norge	71 152 800	58 132 729
Utlandet	115 676 995	68 314 049
<b>Sum</b>	<b>186 829 795</b>	<b>126 446 778</b>

### Note 3 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

<b>Lønnskostnader</b>	2021	2020
Lønninger	48 394 169	36 769 881
Arbeidsgiveravgift	7 217 702	5 124 108
Pensjonskostnader	1 258 532	776 680
Andre ytelser	2 158 395	1 097 287
Aktiverte lønnskostnader	-1 352 142	-6 279 085
<b>Sum</b>	<b>57 676 656</b>	<b>37 488 871</b>

Selskapet har i 2021 sysselsatt 80 årsverk.

#### Innskuddspensjon:

Selskapet har inngått avtale om innskuddspensjon for de ansatte. Innskuddet utgjør 4% av lønnen. Selskapets ordning tilfredsstiller kravene til obligatorisk tjenestepensjon.

<b>Ytelser til ledende personer</b>	Daglig leder	Styret
Lønn	1 326 102	
Annen godtgjørelse	4 392	70 000
<b>Sum</b>	<b>1 330 494</b>	<b>70 000</b>

Det er i 2021 kostnadsført kr 1 375 000 for konsulenttenester levert fra selskap eid av styrets leder.

#### Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2021 utgjør kr 99 800. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 15 950. Beløpene er eksklusiv merverdiavgift.

### Note 4 Finansiell Markedsrisiko

Selskapets virksomhet består av en rekke prosjekter. Det er stor variasjon i prosjektene mht kompleksitet, størrelse, varighet og risiko. Prosjekt sammensetningen påvirker virksomhetens risikobilde.

Selskapets aktiviteter medfører ulike typer finansiell risiko: markedsrisiko (inkludert valuta, rente- og prisrisiko), kredittrisiko og likviditetsrisiko.



## Noter til regnskapet 2021

### Valutarisiko

Selskapet har inngått terminkontrakter i valuta for å sikre fremtidige kontantstrømmer i selskapets ordinære virksomhet. Samtlige kontrakter anses å redusere valutarisikoen effektivt, og tilfredsstiller dermed kravene til regnskapsmessig sikring.

Per 31.12.2021 er det inngått terminkontrakter for totalt 9 997 000 EUR med vekslingsdato i perioden februar 2022 til mars 2023. Per 31.12.2021 er ikke resultatført tap på terminkontraktene totalt kr 1 413 625.

### Note 5 Anleggsmidler

	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar ol.	Patenter/FOU	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.21	15 093 815	9 633 985	13 028 356	37 756 155
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	2 951 107	899 542	-1 143 930	2 706 719
= Anskaffelseskost 31.12.21	18 044 922	10 533 527	11 884 426	40 462 874
Akkumulerte avskrivninger 31.12.21	5 916 812	4 724 259	6 045 576	16 686 646
= Bokført verdi 31.12.21	12 128 110	5 809 268	5 838 850	23 776 228
Årets ordinære avskrivninger	2 453 387	709 600	2 560 815	5 723 802
Økonomisk levetid	5-7 år	10 år	5 år	

Selskapet har inngått finansielle leieavtaler. Bokført verdi utgjør pr 31.12.21 NOK 9 379 800 og inngår i maskiner og anlegg. Se note 6. Negativ tilgang kjøpte driftsmidler "Patenter/FOU" vedrører offentlig tilskudd fra Innovasjon Norge.

### Note 6 Leasing

#### Operasjonelle leasingavtaler

Det er inngått 10-års leieavtale på fabrikkbygning og utearealer med Torvmyrane 21 AS (01.01.2020 til 31.12.2030). Kostnadsført leie i 2021 er kr 3 740 804,-.

I tillegg leier selskapet transportmidler, samt fra og med 2019 div. arbeidsmaskiner som er vurdert som operasjonell leasing. Det er kostnadsført totalt kr 924 868 i 2021 (kr 1 359 820 i 2020) i leie. Leiekontraktene har en varighet på 5 år.

#### Finansielle leasingavtaler

Balansført verdi finansiell leasingavtaler	2021	2020
Maskiner og anlegg	9 409 800	9 557 700
<b>Balansført verdi 31.12</b>	<b>9 409 800</b>	<b>9 557 700</b>
Avskrivning på balansførte leieavtaler	1 936 087	1 579 900

Leasingforpliktelse ved utgangen av 2021 er balansført med kr 9 691 620 som langsiktig gjeld til kredittinstitusjon.





## Noter til regnskapet 2021

### Note 7 Aksjer i datterselskap

	Eier- /stemmeandel	Balansført verdi	Resultat 2021	Egenkapital 31.12.2021
Steel Tech AS	100%	1 600 000	-34 035	1 417 404
<b>Totalt</b>	<b>100 %</b>	<b>1 600 000</b>	<b>-34 035</b>	<b>1 451 439</b>

Selskapet kjøpte Steel Tech AS i 2018.

Aksjeposten ble i regnskapet 2019 nedskrevet med kr 2 357 828 til kr 1 600 000.

PE Bjørdal AS er morselskap i et underkonsern og det er ikke utarbeidet konsernregnskap i medhold av regnskapslovens § 3-7.

### Note 8 Varebeholdning

Lagerbeholdningen av innkjøpte råvarer, halvfabrikata og handelsvarer er vurdert til anskaffelseskost.

Ukurante varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og antatt salgsverdi.

Varer under tilvirkning og ferdigvarer er vurdert til direkte tilvirkningskost. Som direkte tilvirkningskost regnes forbruk av råvarer, halvfabrikata, hjelpestoffer samt produksjonslønn.

	2021	2020
Råmaterialer	9 616 423	5 062 098
Varer i arbeid	0	1 950 000
Ferdigvarer	0	0
<b>Sum netto varelager</b>	<b>9 616 423</b>	<b>7 012 098</b>

### Note 9 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Langsiktige tilvirkningskontrakter vurderes etter løpende avregnings metode. Dekningsbidrag inntektsføres i takt med fullføringsgraden i den grad det kan måles pålitelig.

Prosjektene vurderes hver for seg. Prosjekt med netto utført, ikke fakturert arbeid er oppført som fordring. Prosjekt hvor forskudd fra kunder overstiger utført arbeid er oppført som gjeld. Utført arbeid er klassifisert under salgsinntekter i resultatregnskapet.

	2021
Inntektsført på igangværende prosjekter	104 392 829
Kostnader på igangværende prosjekter	75 283 638
<b>Netto resultatført dekningsbidrag på igangværende prosjekter</b>	<b>29 109 191</b>

Opptjent, ikke fakturerte inntekter inkludert i kundefordringer	5 427 660
Forskuddsfakturert produksjon inkl. i annen kortsiktig gjeld	7 697 640



## Noter til regnskapet 2021

### Note 10 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkkonto (bundne midler) er på kr 2 172 337.

### Note 11 Kundefordringer

Fordringer er oppført til pålydende. Det er i 2021 avsatt kr 550 000 (for 2020 kr 550 000) til å dekke eventuelle tap på kundefordringene.

	2021	2020
Årets konstaterte tap	0	122 694
Endring i årets tapsavsetning	0	0
Tap på kundefordringer	0	122 694

### Note 12 Mellomværende og transaksjoner med selskap i samme konsern

	2021	2020
<b>Fordringer</b>		
Andre kortsiktige fordringer konsern	491 913	431 049
<b>Sum</b>	<b>491 913</b>	<b>431 049</b>
<b>Gjeld</b>		
Annen kortsiktig gjeld konsern	452 516	684 172
<b>Sum</b>	<b>452 516</b>	<b>684 172</b>

Selskapet leier lokaler med søsterselskapet Torvmyrane 21 AS , jf note 6.  
Det er i 2021 inngått langsiktig tilvirkningskontrakt med samme selskap for oppføring av tilbygg, kr 5 793 059 er inntektsført på kontrakten i 2021.

### Note 13 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

	2021	2020
Av selskapets gjeld er sikret ved pant og lignende:		
Kassakreditt	0	773 001
Gjeld til kredittinstitusjoner - finansiell leasing	9 691 620	9 742 834
<b>Balanseført verdi av pantsatte eiendeler</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Varelager	9 616 423	7 012 098
Maskiner, bygg og anlegg	11 032 690	10 840 390
Driftsløsøre, inventar og utstyr	4 768 438	3 989 526
Kundefordringer	8 135 387	2 307 950
<b>Sum</b>	<b>33 552 939</b>	<b>24 149 964</b>

Bevilget kassekreditt er kr 10 000 000

Gjeld til kredittinstitusjoner er balanseført leasingforpliktelse. Forpliktelse som forfaller etter 5 år utgjør kr 116 726.



## Noter til regnskapet 2021

### Note 14 Skatt

Årets skattekostnad	2021	2020
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	82 081
Endring i utsatt skatt	-2 276 136	112 161
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-2 276 136</b>	<b>194 242</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-10 070 671	873 046
Permanente forskjeller	24 596	9 872
Endring i midlertidige forskjeller	-29 570 106	-509 824
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-39 616 181</b>	<b>373 094</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	82 081
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>82 081</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2021	2020	Endring
Varige driftsmidler	1 643 649	1 378 515	-265 134
Tilvirkningskontrakter	29 109 191	0	-29 109 191
Varebeholdning	0	-300 000	-300 001
Fordringer	-527 867	-520 334	7 533
Balanseførte leieavtaler	-281 820	-185 134	96 686
Avsetninger mv	-400 000	-400 000	0
<b>Sum</b>	<b>29 543 153</b>	<b>-26 953</b>	<b>-29 570 106</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-39 616 181	0	39 616 181
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	0	300 000	300 000
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-10 073 028</b>	<b>273 047</b>	<b>10 346 075</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>-2 216 066</b>	<b>60 070</b>	<b>2 276 136</b>

### Note 15 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr. 01.01.2021	1 354 166	13 395 818	1 254 724	14 045 217	30 049 925
Årets resultat				-7 794 535	-7 794 535
<b>Pr. 31.12.2021</b>	<b>1 354 166</b>	<b>13 395 818</b>	<b>1 254 724</b>	<b>6 250 681</b>	<b>22 255 389</b>



## Noter til regnskapet 2021

### Note 16 Aksjonærer

Aksjekapitalen i PE Bjørdal AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 354 166	1,0	1 354 166
Sum	1 354 166		1 354 166

### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Meso Invest AS	727 273	53,7	53,7
Novela Kapital I AS	493 560	36,4	36,4
Rolf Olav Hjelle	73 200	5,4	5,4
Hummarsteinen AS	33 333	2,5	2,5
Sum >1% eierandel	1 327 366	98,0	98,0
Sum øvrige	26 800	2,0	2,0
Totalt antall aksjer	1 354 166	100,0	100,0

PE Bjørdal AS inngår i konsernet Melo AS. Opplysninger om konsernregnskapet fåes ved henvendelse til morselskapets kontor. Daglig leder og styreleder har indirekte eierskap i selskapet gjennom Meso Invest AS

### Note 17 Note Hendelser etter balansedagen

PE Bjørdal AS (selskapet) er berørt av krigen mellom Russland og Ukraina gjennom pågående kontrakt med russisk kunde, for levering av fem krabbefabrikker til fem fartøyer under bygging ved russisk verft. To av fabrikkene er levert, en fabrikk er i produksjon og to fabrikker er klare for anskaffelse. Hverken produktet eller kunden er sanksjonert, men morselskapet til verftet er sanksjonert. På grunn av dette har selskapet varslet kunden om at kontrakten suspenderes, og dermed er det videre arbeid med fabrikk nr. 3, nr. 4 og nr. 5 satt på hold.

Selskapet har god dialog med kunden, og kunden har etter suspensjonsvarsel, kansellert kontrakt med byggeverft for å omgå sanksjoner og for å få gjennomført kontrakten. Kunden er i en prosess der de ser på mulighet for å ferdigstille fartøy nr. 3, nr. 4 og nr. 5 på et annet verft. Som en konsekvens av den gode dialogen med kunden og tiltakene kunden gjør for å få ferdigstilt øvrige fartøy på annet verft, vurderer selskapet det dithen at det er realistisk å få gjennomført kontraktene, men at det vil ta lenger tid. Hvis det skulle vise seg at det ikke er mulig å gjennomføre kontrakten vil det bety at selskapet må reversere MNOK 7,8 i allerede inntektsført dekningsbidrag.



BDO AS  
Nesevegen 3  
Postboks 93  
6067 Ulsteinvik

## ÅRSBERETNING 2021

### PE Bjørdal AS

#### **Virksomhetens art og hvor den drives.**

PE Bjørdal AS (selskapet) har sitt utspring fra PE Bjørdal Smed & Mek. Verksted som ble etablert i 1907. PE Bjørdal AS er et datterselskap av MESO Invest AS og inngår i konsernet MELO AS. I over 40 år har selskapet utviklet systemløsninger og teknologi, samt konstruert og produsert produksjonsutstyr til fiskeri- og oppdrettsnæringen. I tillegg tilbyr selskapet service- og ettermarkedstjenester til foran nevnte næringer. Selskapet har også en ikke ubetydelig andel leveranser innen bygg og konstruksjon. Selskapets aktivitet foregår i hovedsak med utgangspunkt i selskapets lokaliteter i Ørsta. I tillegg har selskapet avdelingskontor i Ålesund og St Petersburg. Selskapet har per 31.12.21 84 fast ansatte.

#### **Fortsatt drift.**

Etter styrets oppfatning er forutsetningen om fortsatt drift til stede. Årsregnskapet for 2021 er satt opp under denne forutsetning. Styret bekrefter at regnskapet for 2021 viser et rettviseende bilde av resultatet av driften og stillingen pr 31.12.21.

#### **Arbeidsmiljø.**

Selskapet arbeider målrettet for godt arbeidsmiljø og reduksjon av sykefravær og skader. Sykefraværet for 2021 var på 9,6%, mens det for 2020 var på 5,5%. Økningen i sykefravær skyldes fravær relatert til Covid. I 2021 er det registrert 3 skader med fravær, mens det for 2020 var ingen tilfeller av skader med fravær. Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god.

#### **Likestilling og diskriminering.**

Av selskapets 84 ansatte er 7 kvinner, noe som utgjør en kvinneandel på 8,3%. Selskapet har fire lærlinger, hvorav en er kvinne. Kvinneandelen i administrasjonen og blant ingeniør staben er 13,3% per 31.12.21. I mekanisk produksjon er det en kvinnelig ansatt. Styret består av fem menn og en kvinne.

Det er ikke diskriminering mellom kjønn ved ansettelse eller i det daglige arbeid. Forskjeller i lønn er knyttet til ulike typer stillinger og ulike ansvarsområder. Selskapet ønsker flere kvinnelige ansatte og oppfordrer dermed flere kvinner til å søke på ledige stillinger, samt å velge utdanning innen industrien.





Likestillings- og diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter samt å hindre diskriminering. Selskapet arbeider aktivt for å fremme lovens formål. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, karriere- og utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Selskapet har Etske Retningslinjer for alle som har tilknytning til PE Bjørdal AS sine aktiviteter. Disse er forelagt alle ansatte og finnes på alle PE Bjørdal AS sine lokaliteter. Selskapets verdier er beskrevet i KART – Kompetent, Ambisiøs, Respekt og Trygghet. Disse definerer hvem og hvordan man ønsker at selskapet skal ledes og fremstå. Selskapets verdier må daglig, og i styring etterleves av selskapets ledelse og ansatte. Viktige beslutninger må alltid veies opp mot disse verdiene.

#### **Ytre miljø.**

Selskapet forurenses i ubetydelig grad det ytre miljø. Lokalene oppvarmes med elektrisk kraft, og produserte varer transporteres med lastebil og båt.

#### **Årsregnskapet.**

Driftsåret 2021 vurderes som akseptabelt. Selskapet har vokst i omsetning i forhold til 2020, dette selv om mye av fokuset i selskapet fremdeles har vært rettet mot vekstfremmende tiltak og utvikling av nye produkter.

Resultatet for året viser et underskudd etter skatt på MNOK - 7,795 (2020 MNOK 0,679). Styret foreslår at underskuddet dekkes av annen egenkapital. Styret er ikke fornøyd med årets resultat. Årsaken til det svake resultatet må blant annet tilskrives marginale kontrakter som har vært strategisk viktige for selskapet.

Omsetning for 2021 ble på MNOK 186,830 (2020 MNOK 126,447) Egenkapital per 31.12.21 var på MNOK 22,255 (2020 MNOK 30,050) Balanseført verdi av selskapets eiendeler var per 31.12.21 MNOK 91,905 (2020 MNOK 60,298).

Styret vurderer egenkapitalen per 31.12.21 som tilfredsstillende, men erkjenner at krigsutbruddet mellom Russland og Ukraina representerer en usikkerhetsfaktor fremover da det har ført til at enkelte ordrer settes på hold.

Selskapets aktivitet finansieres gjennom egenlikviditet, forskudd fra kunde, leverandørgjeld, samt mulighet for trekk på kassekreditt. Prognoser for likviditet viser at denne er tilstrekkelig sett i forhold til selskapets ordrehorisont. Selskapet vil jobbe med å forbedre likviditeten gjennom bedre betalingsbetingelser, samt økning av kassekreditt. Dette for å øke fleksibiliteten og mulighetene til fortsatt vekst.

Styret mener årsregnskapet gir en riktig og korrekt oversikt over selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.



## Hendelser etter balansedagen

Selskapet er berørt av krigen mellom Russland og Ukraina gjennom pågående kontrakt med Russisk-kunde, for levering av fem krabbefabrikker til fem fartøyer under bygging ved russisk verft. To av fabrikkene er levert, en fabrikk er i produksjon og to fabrikker er klare for anskaffelse. Hverken produktet eller kunden er sanksjonert, men morselskapet til verftet er sanksjonert. På grunn av dette har selskapet varslet kunden om at kontrakten suspenderes, og dermed er det videre arbeid med fabrikk nr. 3, nr. 4 og nr. 5 satt på hold.

Selskapet har god dialog med kunden, og kunden har etter suspensjonsvarsel, kansellert kontrakt med byggeverft for å omgå sanksjoner og for å få gjennomført kontrakten ved annet verft. Viser ellers til note 17 for ytterligere informasjon.

## Finansiell Risiko

Selskapets virksomhet består av en rekke prosjekter. Det er stor variasjon i prosjektene med hensyn til kompleksitet, størrelse, varighet og risiko. Prosjektsammensetningen påvirker virksomhetens risikobilde. Selskapets aktiviteter medfører ulike typer finansiell risiko: markedsrisiko (inkludert valuta, rente- og prisrisiko), kredittrisiko og likviditetsrisiko. Selskapet har forholdsvis lav følsomhet for endringer i valuta, relativt lav renteeksponering og beskjedne tap på kundefordringer. Selskapet har i 2021 innført egen valuta policy der hovedpunkt sier at selskapet alltid skal forsøke å minimere kjøp og salg i valuta annen enn norske kroner og fortrinnsvis inngå salgskontrakter og innkjøp i norske kroner. I de tilfeller der det ikke er mulig, eller fordelaktig skal man vurdere å benytte seg av terminforretning som sikringsinstrument.

## Fremtidsutsikter

Ved inngangen til 2022 var planlagt aktivitet for året veldig god, men krigen mellom Russland og Ukraina har ført til at selskapet har måtte sette enkelte ordrer på hold. Selskapet har lyktes med å få på plass nye ordrer som delvis kompenserer for ordrene som er satt på hold. Prognostisert omsetning for 2022 er høyere enn for 2021, men det kan bli krevende å oppnå et positivt resultat på grunn av ordrene som er satt på hold.

Som en konsekvens av både Covid-pandemien og krigen mellom Russland og Ukraina er det press både på tilgang av material og på priser på material. I enkelte markeder og i enkelte segmenter er det økt konkurranse og dermed press på å oppnå ønskede marginer.

Ved avleggelse av årsregnskapet er det god aktivitet i markedet der vi opplever vekst og økt etterspørsel innenfor våre segmenter. Systematisk system- og produktutvikling, utvidelse av produktporteføljen, økning av ingeniørstaben, investeringer i produksjonsmaskiner og utstyr, samt implementering av PDM- og ERP-system setter selskapet i en god posisjon for videre vekst. Styret ser dermed positivt på fremtidsutsiktene til selskapet.



## Andre forhold.

Selskapet har tegnet styreansvarsforsikring som dekker tidligere, nåværende eller fremtidige styremedlemmer, daglig leder og medlem av ledelsen eller tilsvarende styreorgan i selskapet med datterselskaper. Styret vurderer at forsikringsdekningen er tilstrekkelig i forhold til den risikoen man er eksponert for.

Styret vil takke de ansatte for innsatsen i 2021.

Ørsta, 09.06.2022

\_\_\_\_\_  
Jan S. Søyvik  
Styrets Leder

\_\_\_\_\_  
Bjørn Meek  
Daglig Leder

\_\_\_\_\_  
Leif Petter Øyehaug  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Torill Rødven Eide  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Ståle Rasmussen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Erlend Haugsbø  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Peter Tennfjord  
Styremedlem

Pemmo Dokumentnøkkel: ECODK-GHEED-JEVN4-D8EEA-32W1X-30UF8



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Erlend Haugsbø

Styremedlem

Serienummer: 9578-5994-4-1985904

IP: 185.190.xxx.xxx

2022-06-09 13:31:42 UTC



### Jan Sigve Søvik

Styreleder

Serienummer: 9578-5998-4-1317855

IP: 147.12.xxx.xxx

2022-06-09 13:58:47 UTC



### Peter Andreas Tennfjord

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1391715

IP: 83.243.xxx.xxx

2022-06-09 14:06:33 UTC



### Torill Rødven Eide

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1352278

IP: 195.204.xxx.xxx

2022-06-09 14:14:22 UTC



### Ståle Rasmussen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-2380456

IP: 84.213.xxx.xxx

2022-06-09 15:44:09 UTC



### Leif Petter Øyehaug

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-696507

IP: 213.128.xxx.xxx

2022-06-09 20:56:41 UTC



### Bjørn Meek

Daglig leder

Serienummer: 9578-5997-4-3237667

IP: 147.12.xxx.xxx

2022-06-10 06:25:15 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: ECODK-GHEED-JEVN4-DBEEA-32WTX-30UF8

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>